

Nr 20**Utlåtande i anledning av dels Kungl. Maj:ts proposition med hemställan om riksdagens samtycke till förordnande om fortsatt valutareglering, m. m., dels ock i anledning av propositionen väckta motioner.**

I en den 23 februari 1962 dagtecknad proposition, nr 93, har Kungl. Maj:t under återopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag,

dels begärt riksdagens samtycke till att Kungl. Maj:t med stöd av 1 § tredje stycket valutalagen förordnar, att vad i 2 § första stycket 1), 2) och 4)—7) samt 5 § 1 och 3) ävensom 9 § samma lag stadgas skall äga fortsatt tillämpning under tiden från och med den 1 juli 1962 till och med den 30 juni 1963;

dels ock inhämtat riksdagens yttrande över ett inom finansdepartementet upprättat förslag till förordning om fortsatt giltighet av valutaförordningen den 5 juni 1959 (nr 264).

Förslaget till förordning har följande lydelse.

Förslag

till

förordning om fortsatt giltighet av valutaförordningen den 5 juni 1959**(nr 264)**

Härigenom förordnas, att valutaförordningen den 5 juni 1959, vilken jämlikt förordning den 12 maj 1961 (nr 147) gäller till och med den 30 juni 1962, skall äga fortsatt giltighet till och med den 30 juni 1963.

Beträffande *propositionens huvudsakliga innehåll* må här anföras följande.

I propositionen begäres riksdagens samtycke till förordnande om fortsatt valutareglering för tiden den 1 juli 1962—den 30 juni 1963. För riksdagens yttrande framlägges i anslutning härtill förslag till bestämmelser om fortsatt giltighet av valutaförordningen under samma tid.

Till utskottet har hänvisats de i anledning av propositionen väckta, lika lydande motionerna I: 618 av herrar *Gorthon* och *Nordenson* och II: 753 av herrar *Bohman* och *Magnusson* i Borås, i vilka hemställts, att riksdagen med ändring av Kungl. Maj:ts proposition nr 93 måtte samtycka till en fort-

satt tillämpning av den nuvarande valutaregleringen för tiden från och med den 1 juli 1962 till och med den 31 december 1962.

Rörande de skäl som anförts till stöd för motionsyrkandena får utskottet hänvisa till motion II: 753.

Beträffande motiveringen för det i propositionen framlagda förslaget hänvisar utskottet till ovan nämnda statsrådsprotokoll.

Utskottet

Enligt 1 § tredje stycket valutalagen kan Konungen med riksdagens samtycke förordna om valutareglering då så prövas erforderligt för uppnående av det mål, som fastställts för riksbankens penningpolitiska verksamhet, eller eljest med hänsyn till rikets betalningsförhållanden med utlandet. Sådant förordnande, som lämnas för ett år i taget, innebär att vissa bestämmelser i valutalagen sättes i kraft. Nu gällande förordnande omfattar tiden 1 juli 1961—den 30 juni 1962. De erforderliga tillämpningsföreskrifterna återfinnes i valutaförordningen den 5 juni 1959 (nr 264).

Riksbanksfullmäktige har hos Kungl. Maj:t hemställt om fortsatt valutareglering för tiden den 1 juli 1962—den 30 juni 1963. Förordnandet om fortsatt reglering bör enligt fullmäktiges mening omfatta samma lagrum i valutalagen som det nu gällande förordnandet.

Den fortsatta valutaregleringen i vårt land är för närvarande under utredning av den år 1960 tillsatta valutakommittén. I direktiven för kommittén förutsattes behov föreligga av sådan reglering i fråga om kapitalbetalningar, men kommittén är oförhindrad att även analysera verkningarna under olika förutsättningar av att valutaregleringen totalt avskaffas eller uppmjukas i enlighet med vissa vid 1960 års riksdag motionsledes framställda yrkanden.

Departementschefen har med hänvisning till det ännu icke avslutade utredningsarbetet samt till att valutaregleringens framtida utformning kommer att bli beroende av resultatet av förestående förhandlingar mellan Sverige och EEC tillstyrkt att riksdagens samtycke till fortsatt sådan reglering inhämtas och ansett att förordnandet liksom hittills bör avse ett år.

Motionärerna har till stöd för sitt yrkande anført bl. a. att vårt lands ansökan om associering till EEC, den förestående utbyggnaden av våra ekonomiska kontakter med utvecklingsländerna samt den tilltagande konkurrensen på våra exportmarknader aktualiserar en omprövning av den nuvarande valutaregleringen syftande till en snar avveckling av densamma. Den härför erforderliga övergångstiden bör enligt motionärerna under inga omständigheter sträcka sig över innevarande år.

Utskottet finner det för sin del naturligt att resultaten av utredningsarbetet bör avvaktas innan så genomgripande åtgärder som de av motionärerna föreslagna blir föremål för statsmakternas ställningstagande. Utskottet vill vidare erinra om att — såsom Bankföreningen framhåller i sitt yttrande — lättnader i valutaregleringen kan åstadkommas genom generella bemyndi-

ganden av valutamyndigheterna. I sitt utlåtande till föregående års riksdag angående fortsatt valutareglering framhöll utskottet att ett inväntande av utredningsresultaten utan olägenhet kunde ske då utskottet utgick från att valutamyndigheterna vid handhavandet av regleringen komme att tillvarata de möjligheter till lättnader för internationella kapitalbetalningar som kunde yppa sig.

Förra årets uttalande uttrycker alltjämt utskottets uppfattning. Utskottet finner sålunda icke skäl föreligga att bifalla motionerna utan tillstyrker att riksdagen ger sitt samtycke till fortsatt valutareglering och att förordnandet liksom hittills skall avse ett år.

Äberopande det anförda hemställer utskottet att riksdagen måtte

I. med avslag å motionerna I: 618 och II: 753 samtycka till förordnande om fortsatt valutareglering i enlighet med vad i den föreliggande propositionen förordats;

II. vad beträffar det genom propositionen framlagda förslaget till valutaförordning i skrivelse till Kungl. Maj:t som sin mening giva till känna vad utskottet ovan anført.

Stockholm den 3 maj 1962

På bankoutskottets vägnar:

C. G. REGNÉLL

Närvarande:

från första kammaren: herrar Ståhle*, Fahlander*, Schmidt, Aspling, Gustaf Henry Hansson, Nils Theodor Larsson*, Gorthon och Palm;

från andra kammaren: herrar Regnéll, Sköldin, Boija, fru Renström-Ingenäs*, herrar Hansson i Önnarp, Hagnell*, Bengtsson i Landskrona och Larsson i Umeå.

* Ej närvarande vid justeringen.

Reservation

av herrar Schmidt, Gorthon, Boija och Larsson i Umeå, vilka ansett att sista stycket i utskottets utlåtande bort få följande lydelse:

Förra årets uttalande uttrycker alltjämt utskottets uppfattning. Utskottet finner angeläget att utredningen skyndsammast slutföres. Frågan om valutaregleringens avveckling kan i så fall vila. I anslutning till utskottets fjolårsuttalande vill utskottet ånyo framhålla att utan hinder av pågående utredningsarbete möjligheter till sådana lättnader i valutaregleringen, vilka ej

är beroende av pågående förhandlingar, tas till vara. Utskottet finner sålunda ej skäl föreligga att bifalla motionerna utan tillstyrker att riksdagen ger sitt samtycke till fortsatt valutareglering och att förordnandet liksom hittills skall avse ett år.

För ett antal månader tillryggeliggande har riksdagens utskott för valutareglering varit upptäckt med förslaget att riksdagen ska besluta om fortsatt valutareglering och att förordnandet liksom hittills skall avse ett år.

Utskottet har därför beslutat att riksdagen ska besluta om fortsatt valutareglering och att förordnandet liksom hittills skall avse ett år. Detta innebär att riksdagen ska besluta om fortsatt valutareglering och att förordnandet liksom hittills skall avse ett år.

Stockholm den 22 maj 1962

Bankoutskottets sammankallande

O. G. RINGBÄCK

Zammanwänd:

För riksdagens utskott för valutareglering: Bertil Ståhl, Folke Larsson, Gösta Hansson, Nils Thobor Larsson, Carl-Otto Larsson och Erik Larsson.

För riksdagens utskott för finanspolitiska frågor: Bertil Ståhl, Gösta Hansson, Erik Larsson, Nils Thobor Larsson, Carl-Otto Larsson och Erik Larsson.

Stockholm den 22 maj 1962

Resor

Enligt riksdagens beslut ska utskottet för valutareglering och utskottet för finanspolitiska frågor utresa till utlandet för att undersöka de förhållanden som föreligger i utlandet på detta område.

Utskottet för valutareglering ska utresa till utlandet för att undersöka de förhållanden som föreligger i utlandet på detta område. Utskottet för finanspolitiska frågor ska utresa till utlandet för att undersöka de förhållanden som föreligger i utlandet på detta område.